quod dicitur de obligande condicionali et in diem declarata ut in glo.  
**C**ertum est si certum in manu hinc litera quod conditio futura omnia ex  
 delicto quod dicitur declarabo. ibi siue alieno exponit glo. libertatis  
 rito. sicut heres vel dicitur alio in fiducia. conditio nominis ut infra de  
 act. et ob. l. i. §. si autem propositio et de fiducia. §. totus. §. hinc non est bo  
 na qua obligatus fiducia. conditio nomine dicitur obligatus suo nomine  
 p. ano. ut. C. de fiducia. lib. dicitur. **C**ertum est si de arelanda  
 dicitur declarant materia. hinc verba subditio facta infra  
 scriptis. **P**rimo enim ubi dicitur hinc certum conditio. secundo ad quod  
 tertio quidam possit intentari. quanto p. quod agitur §. que vsq. ad. §.  
 qui vnde dicitur et ad quid dicitur. in principio et ad quid quod certum  
 dicitur. tunc vobis et quod possit intelli dicitur ibi dicitur modo p. nec et  
 p. que dicitur quod per eum; cui principaliter p. em vel eius successore et  
 ex rebelliano ut ibi patet ibi sed et si ex rebelliano et contra quem  
 dicitur in ver. siue aut. **E**t quod dicitur hinc quod p. em siue ex certo p. tractu  
 siue ex incerto dicitur quod ille contractus est certus. cum siue et ipsius  
 edepende rebus non mutatis iure manifestam et certum apparet ut  
 quia certe speciei vel quantitate continet dandus siue dationis obli  
 gande ut. §. de certis. et. §. de ver. ob. l. stipulationum quod dicitur sunt cer  
 te et ideo dicitur rebus non mutatis quod p. em post moti sp. debita non  
 fit condempnatio in id quod deductum est in obligande §. in eius ex  
 mat. ut. §. de ver. ob. l. si servus. §. filij et ideo dicitur iure quod per impetiam  
 iudicium potest condempnare condempnari vel p. malum et coruptio. hinc  
 tunc et hoc respectu dicitur dicitur hinc dicitur. ut. §. de pecunia. l. q. de  
 beatur. **D**e dicitur ideo dicitur quod hinc vocabuli dationis. certus  
 est effectus. ut. §. de ver. ob. l. ubi autem non apparet. §. si. et. in. §. d. act.  
 §. si itaque incertus non contractus dicitur e contra cum siue et ipius  
 edepende rebus non mutatis iure incertus apparet ut. §. l. ubi autem  
 non apparet de ver. ob. ut. quod continet obligationem hominis in ge  
 nere vel alternantive vel parit; nascitur ex ancilla vel filio; p. p. em  
 dum ex vinea vel similia que ponunt. §. l. ubi autem in p. et. §. qui id  
 quod. et. §. aliud dubium. **E**t ideo dicitur rebus non mutatis quod si p. em  
 vult alternantive debet quod suspensio. §. de edictis. emp. l. si in em  
 pto. §. p. em. de eo quod certis. l. ad v. et. de solut. §. hinc; aut  
 p. p. em. l. et. idem in parte. §. em. et. fructus quod certis apparet quod dicitur  
 p. em. §. de p. em. emp. l. si debitor. §. verisimile. et. de ver. ob. l.  
 inter stipulationem. §. facta et sic ex p. tractu incerto agit ad certum et hoc  
 casu dicitur certum conditio et hoc voluit dicere litera ista. **C**ertum  
 p. tractu qui p. emet sub se factum dicitur incertum ut. §. l. ubi autem. §. qui id quod  
 in faciendo et ideo dicitur factum incertum quod p. emet sub certa specie vel  
 quantitate sed extra p. em vel quantitate relatum est. **E**t sic certum quod  
 non est certum p. em est incertum ut. §. l. certis. §. de furtis. l. nec ma  
 nifestum et dicitur eadem. l. ubi autem. §. qui id quod et. §. fundi certis. **C**ertum  
 quod si p. tractus p. emet quid tradere nunciat p. emet incertum et videtur  
 quod sic p. emet ut factum de cur. furi. l. cum filio. §. i. de ver. ob. l. si re  
 tradit. de v. em. l. si stipulationem. ver. verum si empior. **C**ertum tenet  
 quod si tradit tenet tradere ex eo quod dicitur dominum non transferi tunc sit  
 incertum ut. §. l. si stipulationem alia scilicet ut. C. de p. em. l. araditibus  
 vel hoc hoc lo. casu autem est dicitur qui ex tali tradere tenet et tunc  
 dicitur dicitur et certum aut non est dicitur et p. emet simplex factum et sic in  
 certum ar. §. de act. emp. l. ex empio in p. em; quod ex factis rei actor est  
 incertus ut. §. l. certis vel incertis p. emet et p. emet experiri debeat et  
 certis vel incerto p. tractu ideo p. emet tunc est ut incertum p. emet dicitur  
 eatur et per hoc. §. de ver. ob. l. stipulationem non dicitur in p. em. l. ubi  
 autem. §. p. em. et sic p. emet quod ex dicitur p. emet factum agitur certis conditio  
 ad ip. factum p. em ad rei traditibus vel restituit. cum ip. non p. emet ad  
 incertum qua actio agit. **C**ertum ideo actio que dicitur ex ip. p. tractu ut  
 comodati depositi ex empio et stipulationem si ex stipulationem quod fieri  
 debeat. ut. infra. de ver. ob. l. p. em. et infra. §. l. si quis certis. **C**ertum  
 non p. emet certis conditio ad hinc incertis p. emet agi. **C**ertum dicitur quod non et  
 conditio incertis fin. cum non est nomen actiois et sic ibi reperitur quod  
 lex dicitur agi dicitur incertis exponit id est ad interesse quod est in  
 certis p. emet factum ut supra si quis in me vo. non tenet. l. h. et de arbi. l.  
 diem. §. h. et infra. de verbo. ob. l. lib. homo. §. h. vel. §. dicitur si  
 ne ad incertum. ut. §. de p. em. siue ad. qui sunt. et. de conditio. de  
 bi. l. sed si me putem. §. cum iter. **C**ertum dicitur quod sic et quod condi  
 tio incertis sit nomen actionis et sicut certis conditio genus est ad om  
 nia certis. ita incertis conditio genus est ad omnia incertis p. emet danda.  
 et p. emet danda ut patet sicut ante. infra. de actionibus. §. sic itaque  
 et quod iura sic appellantur incertis conditio et ex ea agi potest infra. de co-

ditio. furti. et ideo. et alijs legibus supra ad hoc allegatis. et a sua  
 significande verborum non est recedendum. de exactione. l. §. hinc quod  
 dem. et de lega. l. non aliter. **C**ertum est si dicitur. §. hinc dicitur  
 na an debeat factum et stipulationem. et tunc ex stipulationem agitur ut  
 dicitur in an. hinc. de verbo. ob. l. in principio. an. p. emet stipulationem.  
 et tunc agit incertis p. emet sic p. emet nomen actionis. ut. §. l. si me  
 putem. §. i. de p. emet. ad. §. p. emet. **C**ertum sententia videtur p. emet  
 bilis quid si agit ad factum nunciat p. emet facere cogit. **R**espondeo  
 fin. §. hinc aut est factum meum et tunc p. emet p. emet. argui. §. de no. oper.  
 in. l. stipulationem. §. hinc. ut. de hoc. de aqua p. emet. l. si iter. §. hinc. quod  
 metas. §. l. si cum ex. p. emet. §. quadruplatis de p. emet. l. si in. §. hinc.  
 §. hinc. et de. §. defendere. C. de fiducia. lib. dicitur. l. si infra. de v. em.  
 in. p. emet. §. quid ergo. et. §. de rei. vel. qui restituit. aut est factum  
 nunciat ut rem tradit tunc ad cogit facere infra. de act. emp. l. ubi  
 de hoc. et. l. ex. empio. §. id. et. §. qui. mo. p. emet. vel. hinc. sol. l. si veli  
 tas. et. C. de actio. emp. l. si traditio. ubi de hoc. **C**ertum que sit ra  
 tio dicitur incertis iure meum factum et mixtum non videtur immo si aga  
 tur ad factum mixtum ut dare opponere p. emet tenet accipere et facere.  
**C**ertum p. emet p. emet ad effectum dicitur dicitur hinc. §. de v. emet. l. si  
 pulat. vel publiciana ob. incertis ut supra de publiciana. l. cum qui. §.  
 hinc. et. et. l. C. de ergo aut agit ad factum meum quod non tradit  
 hinc dicitur dicitur hinc aut ad mixtum ad meum non cogit p. emet  
 ut. §. de re. iud. l. si quis ab alio de ver. ob. l. stipulationem non dicitur  
 p. emet responso de conditio. danda. l. si p. emet. §. sed si accipit. C.  
 de ope. lib. l. nec p. emet. et. §. de ope. lib. l. medicina. **C**ertum et non  
 est quod si p. emet quod p. emet et facere vel operari dicitur dicitur hinc bo  
 nitas que dicitur et naturalis facultas eius quod cumque facere libet. §.  
 de sta. bo. l. libertas. et. §. de lib. bo. et. l. et. §. de p. emet. de. l. si  
 no. §. hinc. **C**ertum ergo volens p. emet tunc esse vel estimandus. fin.  
 l. C. de sententia que p. emet quod incertis. l. §. hinc. d. l. stipulationem. §. hinc. de  
 op. no. ad. hinc. et. quod cum ex edicto tenet p. emet demoliri edifica  
 tum sp. emet nunciat. ut. et. l. si. l. p. emet. stipulationem de ope. demoli  
 endo. hinc. et. in locum actiois in factum que ex edicto dicitur eius debet  
 fore naturalis. §. si quis cau. l. si cum. §. qui in. et. et. eodem modo non de  
 ad. l. §. et. §. hinc. de aqua p. emet. et. alio legibus supra. alio quod p. emet  
 sit in eis. quod lex p. emet ad faciendum p. emet ad. l. h. C. de fiducia. lib.  
**R**espondeo quod ibi agit ad certis p. emet danda et non ad factum  
 vel p. emet ibi fauore libertatis. **C**ertum. l. qui restituit. supra. de rei  
 ven. dicitur quod ibi finis laus erat et sic ex edicto p. emet quod p. emet  
 edem. et. facere ad id in quo p. emet nunciat est. ut. de re. iud. l. si  
 §. et. l. an. p. emet. p. emet facere sic et ubi agit de rei recuperande p. emet  
 de possessore habens facultatem reddendi p. emet ad reddendum quod  
 nostrum nobis minus terere non de. ut. §. l. si. l. si. §. hinc. §. maritum.  
 et. re. amol. non oium. si vero agit ad factum mixtum aut hinc copiam  
 rei tradende et tradere de. §. de actio. emp. l. ex empio in p. em. et. dicitur  
 te iuran. l. si duo. §. si quis iurauerit. et. C. de d. emp. l. h. **C**ertum si  
 hinc rem et tunc aut sine culpa dicitur habere et ad mixtum tenet nisi ut ce  
 dat actio ad rem p. emet quod dicitur. §. de re. natura vel ab. hinc. et  
 C. de p. emet. et. como. et. ven. l. si. de d. emp. l. q. §. hinc. §. i.  
 et. de furtis. l. cum qui in p. em. **C**ertum de hinc possidendo et re culpa hinc  
 cessante tamen dolo tunc tenet ad interesse quod p. emet non p. emet  
 mentum in l. si p. emet. §. de actio. emp. l. in p. em. de in l. iuran. et  
 dicitur. et. in actioibus secundo responso dicitur. **C**ertum dolo rem  
 amittit vel de hinc possidendo et tunc ex dolo in l. iuran. §. cum. ut. d.  
 in actioibus. §. de in l. iuran. et. credo si hinc et. dicitur veli tra  
 dere. sed actor volens vitare scandalum et litigium p. emet in l. iuran.  
 et. sic loquitur et de intelligi. C. de actio. emp. l. si traditio. **C**ertum  
 enim ibi dicitur p. emet et p. emet venditio sit in eo quod tradere  
 non vult. ergo eius p. emet et p. emet p. emet est sicut in alijs  
 actioibus bone fidei et arbitraria in quibus iuras in l. iuran. §. de in  
 l. iuran. l. si tuorum supra de dolo. l. arbitrio in p. em. **C**ertum  
 quid ad interesse potest agi certis conditio p. emet non factum dicitur quod si  
 tu petat quantitas nomine interesse p. emet. tunc agi potest certis conditio p. emet  
 hanc literam que dicitur ex incerto dicitur agi ad certum sed si indistincte  
 finit interesse petat certis quantitas non expressa. **I**dem fin. §. hinc. ga  
 §. quodam interesse sit incertis apud nos tamen p. emet nunciat et certis  
 hinc p. emet et iudex sit incertis quantum sit. et hoc respectu quod certum  
 est in reum natura dicitur esse certis. infra. l. cum ad p. emet de  
 re. iud. l. an. p. emet. §. hinc. et infra. de verbo. ob. l. ubi autem. §. qui vult  
 p. emet littera quantum ibi ponit connectit. Sed contra ip. in §. hinc.

et quod  
 quod  
 §. qui  
 ma. et  
 obli. et  
 ne certis  
 cum si  
 nollet  
 dilato  
 et de ver  
 ad inter  
 verbo. o  
 quod d  
 actio. ut  
 dicit ad  
 ne ca. et  
 ad omni  
 p. emet  
 sed licet  
 ma. ut  
 incerta p  
 §. de ac  
 p. emet q  
 la. ut  
 ma. ad  
 certis ed  
 quod d  
 §. de p. em  
 mo. §. p  
**C**ertis  
 p. emet  
 general  
 ad inde  
 ind. ob. p  
 ci non fo  
 nestam.  
 appellat  
**C**ertis  
 cur. et  
 comp. et  
 fra. de co  
 no. et. et  
 me. et. et  
 p. emet  
 em. et. et  
 sue p. em  
 de v. em  
 no. glo.  
 quod ob  
 em. et. et  
 p. emet  
 ro. iuran  
 in dicitur  
 le. ag. et  
 sum. p.  
 et. C. de  
 p. emet  
 g. de in  
 ante. d  
 no. p. em  
 ca. et. in  
 lig. et. et  
**C**ertis  
 et. quod  
 furi. et  
 illas ne  
 tra. si  
 et. malit  
 que dicitur

qua facta agit. et ita loquitur hic et infra ad modum facta. et est finita.  
**C** Item oppo. qd ista supponit qd sufficit actio in factu generalis  
 de qua habet infra de pncip. ver. l. quoniam. et c. de la. sanc. eccle.  
 l. sancimus. sed dicitur in pncipio qd ista daf ex pncibus et quasi ex de  
 lions et quasi. vbi certu pnt illa daf ppte extra pncio vel delicta  
 in locu dationum et interdicio. et vbi alias dicitur actio et equitas  
 suadet actum dari. **C** Item illa daf in defectu actionu dec con  
 currit cu alijs actibus. **C** Item illa requirit obligandem et ex ipa  
 ppet illa daf ex equitate pter obligandem. **C** Et pncio contra  
 rto declaramus hanc materiam que e subulis et male declarata p  
 glo. pmo queredo vru si vnica certu pncio generalis que datur  
 vbi dicitur et ex quocunq; cu certu pnt vel sint plures certu pndones.  
 vna generalis et alie spales. **C** Circa hoc varie sunt opti. vna io.  
 qui dicit qd sint due. vna spalis p mutuo et generalis vbi dicitur  
 ex alia cu certu pntur. et hoc optio. supra. et sup rursica vbi dicitur  
 Kai. et allegat infra eo. si a fano. d. h. ad d. l. terna. l. quando i si  
 pular de certu ducitur. dicitur. et dicitur certu pndone et supra. vt infra.  
 de verbo. obligatio. in pncipio. **C** Alij dicunt quartam specia  
 lissimam que competit p pecunia numerata tantu. vt infra de vitiu  
 caria. l. i. Jaco. bale. ceter omnes modoru tenent qd vna tantum  
 generalis que bz locu tam p mutuo qd stipulatio de qd ex alia cau  
 sa vbi certum pnt. hanc optio. l. i. b. in repetitione batus. l.  
 e. c. sup rubu. vbi de hoc etiam satis disputat. hoc etiam i b. d.  
 Guill. de ca. sub longa disputat de qua omitto diligendo que mi  
 hi videntur fortiora. nam qd sit vna tantu videt p b. d. r. ratione. l.  
 i. s. prima. vbi dicit qd ppet ex omni pncio. et infra de actio. et ob  
 liga. l. ex malchicio. s. qd quocunq; qui no debentur. et allegat etiam in  
 fra de donatio. ca. monis. l. m. d. n. causa capis circa pncipium.  
 Ratio est qd no est repit. l. cau. de istis certu pndibus speciali  
 bus et qd si daret generalis et spalis esset idem modus agendi et  
 sic vna supflueret p aliam. **C** Interca cum ista generalis habeat  
 locu in omnibus pncibus et qbus certu pnt sequeret qd in quo  
 libet pncio esset dare vnam spalem certu pndem no solum in mu  
 tuo et stipulatio sed in ceteris pncibus et delictis ex qbus certu pe  
 ut quod est absurdum. Bene tamen pcedit qd ista pncio genera  
 lis sit diuisa sicut et actio ex empio est vna et copet p diuersis  
 empndibus sic et ista generalis est vna. ppet tamen ex diuersis co  
 tractibus. et illa que ppet mibi ex vno pncio est eade cum illa que  
 competit vno ex alio pncio ita qd ista generalis bene diuisit in in  
 diuisa. nec attendimus res et qualitates sed solum an certu pe  
 tantur ex quocunq; pncio sit. et hoc respectu possit dici spalis tamde  
 indiuiduoy p qbus competit. et tunc tot essent spales quot essent  
 pncio p qbus daret vt p deposito vendito locato et alijs.  
**C** Rostre. tamen in libello fm d. h. s. c. t. r. e. r. o. l. v. n. o. m. d.  
 ista generalis et alios duos de spali p mutuo et de spali p stipula  
 tio. **C** Et aliquando vidi in pntica libellos admitti sup istis spali  
 libus. **C** Credo tamen qd verum sit qd sit tantu vna diuisa h. in  
 diuisa vt dicitur est. Jo. an arbor ar. posuit duas tantu. l. b. an  
 generalis et spalem p mutuo tene optio. que tibi placet. qd magis e  
 labile qd vnde cum nomen actio no ponat in libello. **C** Secun  
 do querit an sit natura vel datua ista actio dicit natura que pducit  
 tur p vnam generalitatem. que bz materia et obligandem pccidentem  
 te dum onat. datua est illa que in esse pducit a. l. p vnam creatio  
 niam. que non bz materia pccidentem vnde onat sed a lege datur. et  
 primo videt qd omnia actio sit datua p. supra de origine iuris. l.  
 ii. s. vnde. ex bis. et spali ista. vt infra eo. l. si me et tuu. **C** In  
 pncipio videt qd omnia actio sit natura. qd omnia actio bz aliquam  
 materia pccidentem vel aliquam obligandem pccidentem et qua onat  
 et ideo dicitur obligatio est mater actionis supra de pcurato. l. i. s.  
 ea obligatio. **C** P. e. c. d. t. e. r. e. q. q. ista actio et datur om  
 nes alie sint nature qd non e aliqua actio in qua no sit necesse dare  
 aliqua obligandem pccidentem ex qua onat ipa actio. vt. d. l. i. s.  
 ea obligatio. et hic dum dicit ex omni ca et ex omni obligatione.  
 et infra. s. p. i. Sed qd quandoq; cu vel obligatio pccedens e mi  
 nus sufficiens ad parandū actum vt in pacto nudo et similibus  
 tunc si lex supplet et ex equitate decernat actum dari hoc respec  
 tu potest dici datua a lege. et sic potest intelligi. d. l. si me et tuum  
 infra eo. et de hoc satis no. p. Ultramon. maxime p. l. i. c. de ac.  
 et obligat. l. e. d. i. t. i. n. f. r. a. de pncip. ver. l. quoniam. ver. de quero.  
 an hoc in factum generalis. Sed equo dicimus eam natura vbi

occur. Jo. dicit qd ex stipula. vt infra. e. l. si quis certum. et infra. s.  
 verbo. obli. circa pncipiu. **C** Alij reprobanz hanc optio. Jo. p. b. d.  
 l. et infra. s. p. i. vbi dicit qd est ex omni causa et omni obligandem  
 et ex omni pncio. cum ergo sit ampla absurdus videt dicit qd na  
 scat et sic strico fonte supra ex stipulatio. et qd etiam nascit ex alijs  
 pncibus vbi non e aliqua stipulatio. Et qd sit natura facit iusti. qui  
 bus modis re. contra. ob. in pncipio. **C** Sed no credatio quod  
 Jo. no videt hanc. nec dicit quod dicit sine ratio. vnde dicit qd  
 l. Jo. dicit qd nascat ex stipulatio no negant quin e ex alijs cau  
 sis nasceret. Sed de stipulatio dicit qd se resultat ad iustitiam ab  
 initio multu fuit in vfo stipulatio. et ideo quocunq; certu pnt datur  
 tur agebat certu pndone. vt. d. l. si quis certum. l. e. Et qd hoc magis  
 si equitas daf datur de stipulatio no negado qd etiam in alijs  
 pncibus ex qbus certum pnt locum no habet et voluit ergo di  
 cere Jo. qd ab initio frequantur in stipulatio de qd in alijs contra  
 ctibus. **C** Sed contra hoc possit instari si in aliqua stipulatio ad  
 ducat aliquid incertum ppet stipulatio et stipulatio incerti vt no. i.  
 e. d. l. si quis incertu. Quare ergo no daf stipulatio ex illa stipulatio de  
 ex qua est certum dicit qd tunc illa ex stipulatio esset spalis b. vna ge  
 neralis et p consequens supflueret ex quo generalis sufficit. s. no sit  
 in illa que daf p incerto. **C** Item querit ad quid fuerit introdu  
 ctua ista certu pncio generalis. et an sit utilis necessaria vel super  
 flua. et pmo videt qd sit utilis et necessaria qd sit utilis ostendit qua  
 no infamat vt infra de actio. et obligat. l. cessat. et ideo si actio em  
 ppet actio famosa nclit infamare reu utilis est ista actio et agef  
 p cum ista actio que no infamat. Quod sit necessaria ostendit  
 qd sum aliqui pncio ex quibus nulla pncio actio pncit nisi ista  
 licet dicitur est supra de pncio mutuo fm veram opinionem qd nola  
 spalis actio onat sed solum ista generalis. idem in stipulatio  
 vbi certum est. vt. d. l. si quis certum infra. e. **C** Item dicit Jo. qd  
 est necessaria in casu. l. si me et tuu infra. e. vbi nulla spalis da  
 tur sed solum ista generalis. Item est multu vtilis actio vltimi pe  
 tere certum qd possit dubitare que actio spalis sibi ppeteret. et sic  
 possit creare informandem libelli et sic reus absolueret ab inepta  
 pndone supra si mens for. l. mo. d. r. l. pponendo aut hanc certu  
 pndem generalis ex quocunq; pncio et quocunq; ca hoc pncio  
 incurere no poterit. **C** Item querit an hoc pncio sit cuiuslibet  
 fontis natura eius actio cu qua pcurrit. vt supra si quis certum. l.  
 si cum. s. qui iniuriat. et fm illos eadem ratio et res patet dicitur  
 sas differantia specificas et diuerso iure censet quod e impossibi  
 bile. vt infra de vfuca. l. cum q edes et extra de decimis. e. cu i. u. a.  
**C** Vnde indistincte dicitur cu cuiuslibet inter cuiuslibet polit ca Jo.  
 in arbor actio. n. o. m. d. l. cuiuslibet introducta vt supra de origine iu  
 ris. l. i. s. vnde ex bis et h. obligatio in pncio ex qua certum pe  
 nt tamen obligatio est cuiuslibet oblat qd actio surrogata in lo  
 cum alterius et qd ista certu pncio no surrogare in locum alie  
 rius sed cum alia ppter eius generalitatem pcurrit. vnde si obliga  
 tio hodie noua onat ex iure pncio ex quo certu pnter. ista ta  
 men actio que daretur esset cuiuslibet licet etiam dicitur qd bereo  
 ex iure legis. qd r. b. succeda defuncto apud hostes et no p. l. eo  
 neliam. l. i. l. e. r. comelia fingat eum motum pambula bona capti  
 tana. vt. i. de testa. l. l. e. r. comelia. Ita in pncipio l. i. u. s. p. eto. m. i. u.  
 ducatur obligandem quoad certu. tamen qd ius cuiuslibet inuenit hanc  
 certu pndem ad petendū certu ex quocunq; ca debet. vbi dicitur  
 l. i. et no pncio. **C** Item querit si ista certu pncio pcurrit cu actio  
 ne spali. puta redhibitoria an sit spalis ad sex menses sicut redhibito  
 ria vel ppetua ad. r. x. annos sicut alie ciuiles. **C** de pncip. r. x. an  
 no. l. i. sicut dicit. glo. qd est spalis. qd surrogata in locu spalis per  
 p. l. l. g. l. si quis canno. l. i. com. s. qui iniuriat. Sed sicut dicitur supra  
 pncio prime questione ista no est surrogatio nec succedit in locu al  
 terius sed ei accedit. Quis dicemus videt qd sit ppetua sicut vbi  
 citamus de actio de pncio quado accedit spali actio. vt infra  
 de pncio. pecul. l. item illa. et qd cuiuslibet est in omni sua spe vt dicitur.  
 prima questione ergo ppetua. vt infra. de pncio. et tempo. actio fm.  
**C** In pncipio qd sit spalis qd actio per se separata ab illa spali cui  
 accedit tamen ex eade obligandem onat. vnde cu pncipio tollat obli  
 gandem p pncio tollat oem actum ex ea pccedente quia non  
 subsistente obligandem no potest subsistere actio que ex obligandem oc  
 tur. vt. d. de pcurat. l. i. s. ea obligatio. **C** Et qd alie illo quere

de pncio  
 aliam  
 furti  
 tunc  
 est p  
 vnde  
 sicut  
 in  
 obli  
 quon  
 uoc  
 cedat  
 Leu  
 taf n  
 esse v  
 pncio  
 tollit  
 stat  
 sequ  
 tur h  
 rio e  
 qd no  
 b. d.  
 ad t  
 s. p.  
 cedat  
 tunc  
 acced  
 qd de  
 veni  
 quon  
 natu  
 dicit  
 obli  
 qd est  
 sicut  
 natu  
 pncio  
 gnat  
 emp  
 tam  
 dicitur  
 sum p  
 vt. d.  
 dicit  
 r. e. s.  
 qd q  
 mod  
 agitur  
 tur r  
 qd fac  
 qd dicitur  
 et alia  
 tradit  
 indist  
 obli  
 pncio  
 cu actio  
 ergo  
 si est  
 incert  
 pncio  
 ob. Jo.  
 sicut  
 inter  
 h. i. s.  
 comp  
 led co

la nascat actio e nulla nascit qz actus agentiu vltra cony intentuz  
 non opatur vt. l. non omnia e de act. e obli. obligationu sub  
 stantia aut actuz est qz ex numeratione agatur e ex ea agitur aut est  
 vobis quid sit actuz tunc aut ex numeratione sequitur stipulatio  
 vltas e tunc aut numeratio est facta nomine vnius e stipulatio no  
 mine alterius e ex numeratione nascit actio ex cuius nomine facta  
 est numeratio vt. l. de stip. l. l. e. s. C. Aut numeratio e stipu  
 latio facta sunt nomine eiusda psonae e ex numeratione nascit ta  
 men p stipulatione sequitur nouatur actio certa ex numeratione e  
 fingitur nata no esse vt. l. de ver. obli. l. ita stipulatio. s. grifogor  
 ma. e in l. eboraria de nouationib. l. si ita facta. s. si. de act. obli.  
 obligationu ferre in si. Nam vbi sunt due cause pdacentes duos  
 effectus. quilibet suuz vt libet valet. C. de aliud. mutandi cu  
 facta sed vbi pdacunt eandem scilicet stipulatio e numeratio no est  
 miruz si propter stipulatione validas fingatur no nata ex nume  
 ratione. l. de are. dicitur eo casu no nascit actio ex numeratione s  
 ex sola stipulatione qz vt dicitur est actus agentiu no operant vltra  
 intentione eoz agentiu sed vniu errans no agit vt ex numeratione  
 opatur actio sed vt impleat stipulatione. C. Item qz ex contractu  
 no prodact actio nisi demu euz est absolutas. vt. C. de fide instru.  
 l. conuactas. s. contract. no dicit absolutas ante stipulatione ergo  
 ante eam no nascit actio sed ea subsequita et ca. onitur e ista oppo  
 nitio est multu edis vt hec lex loquat vbi sequitur stipulatio vltis  
 lex autem cotraria vbi sequit mutua qd it intellige vbi in edis  
 si stipulatio sequitur numeratione. secus si ex intervallo tunc eam  
 semper ex numeratione onet actio e hoc proficit scire ad formadu  
 libellu sup numerat vel stipulatio. Idez dicit si stipulatio pcedet  
 rei hoc no pmitit mudi qicunqz numeratio. vt. d. l. ita stipu  
 latio facta in si. cu. l. l. de nouat. C. Hanc declaramus. ver.  
 idez e secudu glo. videt tres casus qz aliquado pmitit pupillus  
 pro se e sua obligande e tunc secudu xtractus est mutua quo ad  
 omnia vt nec pmitit pmissio aliquado pmitit pro extraneo pro  
 sua tunc serus est in vltis vt. ex eo no agatur pmitit tam pmi  
 aliquado pmitit pro creditore suo tunc secudu valet euz effectus e  
 prima pmitit sed cotra videt. l. qz vbi p se pmitit valet. secudu  
 qz pmitit prima cu sit locupletior. Idez no videt posse nouare  
 qz pmitit p creditore qz soluit e no potest vt. l. de solutionib. l.  
 pupillus ac promissio e solutio paria sunt. C. ad l. l. l. l. so. dicit  
 qd qz hic erat in facta qz in edidubitate ista obliget nati et si sit lo  
 cupletior cu debeat subli. pntisus qd tutor supplere si pot. vt. l. d.  
 reatid. negotio non in nego. p editione siue causa peti posse.  
 C. Sed dicit qz ex contractu procedit erat civiliter e naturaliter ob  
 ligatus sed reg. in. vt. sed si et numeratio loquit e eo qui potest  
 stipulari vnde no videt qz possit loqui in infante nisi dicas qz ibi  
 mutat casuz s. dno meus dicit qz no obligat promittent. p credi  
 tore sicut nec p se nec ob. s. qui pecunia in. l. in persona. d. de pacis  
 allegatus in glo. quia loquit in seruo vt hic loquit in pupillo qui  
 no habet edensuz e ille no adest etiā euz promittit ibi in seruo qui  
 ad vni damnu no nouat damnu no est vbi pro creditore pmitit.  
 C. s. vbi opponit qz vbi sit locupletior obligat. vt. l. de nouat.  
 l. hic videt ter. d. dicitur nisi dicas qz illud veru obondo s. pe  
 rando pmissio contractuz non vel dicit qz hic e si tenebat pmissio  
 pmissio poterat tamen restituere quia forte pecunia no erat in eius vi  
 litatem conuersa e in secudo non videt locupletior. C. Sed cur  
 ergo nouat vbi bene naturaliter obligat pmitendo p alio. So.  
 quia vbi p se pmitit creditore nunqua voluit ab eo recedere sed  
 pmissio pmissio pmissio fortificare. e ideo pmissio no perimut. ar.  
 l. l. de condi. e dem. d. l. cum rale. s. h. e cum pmissio p extraneo  
 tunc voluit creditore a psona pmissio recedere. sic ergo seruo p suo  
 creditore nouat. vt. d. s. qui pecunia e obligat seruus e dominus  
 de peculio. s. p extraneo nullo modo valet nec prima perimut ob  
 ligatio. C. Si querat de psona infans nullo modo etiam obli  
 gatur etiam naturaliter. vnde prima no nouat vt. s. pterea. inste.  
 quibus no. sol. obli. cum nouas debeat talem naturaliter obli  
 gari. si querit de psona pupilli s. pmissio pmissio apponit iuxta e  
 glo. videt inuere qz no fiat nouatio. no potes dicere aut ex pma  
 erat locupletior e valet secudu argu. l. in pupillo infra de solutio.  
 si de pmissio dicitur locupletior. s. iure iure tenet. tamen no no  
 uat sed remanet prima qz creditore vt dicitur est noluit recedere ab  
 eius psona. C. Si apponit super pmissio extranei tunc nouat. si ta

men ex secuda est obligatus civiliter e naturaliter obliat ex pmissio  
 creditore etiam contra pmissio naturaliter tantu no restituit. pna  
 pmissio ac. no. vt. d. s. pterea. C. Item quidam tamen etiam p  
 pter naturale posse restituere e si potest restituere contra pmissio acno  
 li ex psona creditore sui. pmissio tunc in glo. secuda valet e pna  
 perimut. C. Dominus meus cotra sentit. vt dicit e respodit ad. s.  
 qui pecunia quod loquit in seruo. sed glo. etiam potest tollere pter  
 rationem quam pter. C. Quia p solutio illius antiqui e satis  
 rotari de cardo vult pmissio viciat. vnde quod nouat e dicit i  
 l. pna allegata in glo. supra de arbit. alias incipit pmissio. e p. d.  
 e alios extra de regul. iur. e. vlt. l. vi. dicit p. C. e me. C. de do  
 na. l. iancimus in alfabeto. dicitur argu. ver. annexa. e satis et  
 dicit infra de ver. obli. l. s. sed si mibi de aqua quoti. e. s. h.  
 e. s. item querit. e ideo hic no respodit. vnde quod no p. s. dicit. ex  
 tra de elec. e. l. confirmatorem lib. vi. C. Et bene ut alio op  
 positio ad pmissio omnia dicit secundu Jaco. bot. standu esse  
 vltimedi. C. Aut sunt separabilia aut inseparabilia. Nam casu  
 vult no viciat. Secudo sic e hoc quandoqz pmissio ex natura ei  
 vlt. quemadmo. seru. amul. l. eodem. quadoqz qz vniu no pot  
 esse sine altero. vt supra de vlt. e habul. plenum. e. l. item. s. qui by  
 supra de seru. officio. s. dicit. C. Quadoqz ppter voluntate testa  
 toris qui noluit esse vniu sine altero. vt infra de peculio legato. l.  
 tunc inuere in primo casu e de fun. instru. l. quilibet vel qz voluit  
 vniu esse vniu p modu principalis. aliud p modum accessio.  
 n. C. Quadoqz ratione pmissio quia vnu erat ab altero. vt  
 l. si sponsus. s. generaliter. infra de donat. inter virum e vxorem.  
 C. Quadoqz ratione forme. vt infra de fideiussor. l. grece. s. l. l. b.  
 C. Quadoqz ratione voluntate pmissio seu pmissio. vt  
 de arbit. pmissio. s. sed si in seruum. C. Quadoqz in se. v. d. l. l.  
 s. item querit. de aqua quoti. e. s. h. e omnia reducunt ad casu p  
 dicitur. Et amodo non ob. s. illud in l. grece. de fideiussor. qz ibi  
 sunt etiam inseparabilia ratione forme. vt. l. e. m. a. q. i. supra de ser  
 uato. quia ibi hoc ideo euenit qz vniu causat ab alio. C. Si aut  
 sunt separabilia non viciat vniu ab altero. vt infra de vltis. l.  
 placuit. qz separatum dicitur esse ratio separata. supra de mino. l. papi.  
 erit. e. C. de donat. inter virum e vxor. l. si maritus. Jaco. bot.  
**Si nummos.** aliam alieno nomine querit obligatio  
 illi cuius nomine est numerata. hoc dicit. Et est sp. le contra regu  
 lam qz per liberam psona eius aut non subiecta ibi querat actio.  
 C. qz quas pmissio. ac. quilibet. sic e multa alia sunt in mutuo specialia.  
 vt infra e. l. singularia. e vide quod no. e. dicit. C. quado ex factu.  
 l. e. C. l. l. absentis. Et no. ordmem iuris consulu. qz pmissio pbat  
 dicitur sum auccentate Aristonis e Juliani postea ponit suam  
 opinionem quam pbat a quotidiano vlt. qz quocidie sic fit. e ad  
 hoc quocidie allegat iste. s. e eodem mo arguit Imperator. C. b.  
 sed. h. e p hoc de libelega. l. legant. s. h. e ex quotidiana enim sit.  
 e de hoc vide in alfabeto dicitur argumentu ver. a coter acco  
 demibus. sed in dnam multu facit. qz non illud qd factum est in  
 sp. sed quod fieri debuit supra de officio pmissio. l. sed. h. vbi de  
 hoc notat e dicit. C. Item differunt ver. Julianus quoqz a pmissio  
 p. o. s. quia in principio mutui nbi meam pecunia velut nbi  
 hominus tamen acquiri nbi certi pmissio. vel dicit qz additur pna  
 lianum. verbum voluntate. nam supra dicitur absentis e igneante  
 Jaco. de are e qz infra subici creditore dicit. s. iuratus. p hoc quod  
 mutat alteri nostro mandato. dicitur. C. oppo. qz vbi hic nu  
 merans extrahit no tra. stulerit dominium. vt infra de pmissio. ca  
 d. a. l. l. s. subli. l. l. ergo non est mutui. vt supra e. l. l. s. appella  
 ta. d. o. solul qz hic no extrahit vel si extrahit secuta fuit consum  
 ptio fm l. l. o. C. Item oppo. de. s. alterius. de mutui stipu.  
 dicitur qdam qz p pactum tacitum potest alteri queri vt hic sed per  
 exp. sum non. vt in pmissio. e hoc bene pbat. C. de pacis. l. si cre  
 ditore. e. l. post vendidit. sed tamen hic no est illa ratio sed pte  
 rogatus e sp. l. ius mutui. vnde dicit no fuit pactum nec stipula  
 tio sed numeratio. vnde vltimedi quu facti hic glo. de pacis e  
 stipulatio no cadit hic sed alibi. C. Et in secunda qone gl. quere  
 que opinio est verior. e dicit qz secunda. C. ad exhiben. l. si res. e de  
 dona. que sub modu quotiens. Nam regulariter in alijs pmissio  
 citus alteri p aliter no acquiri e sp. l. est in mutuo vt dicit.  
 C. Et ratio sp. l. ius fm quocidam est ppter frequentu mutui.  
 b. 9